terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano V - Edição nº 00628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO
CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2022

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO

A Pregoeira torna público e da ciência aos interessados em participar do processo licitatório na

modalidade Pregão Presencial n° 002/2022, Processo Administrativo 012/2022, Tipo:

Menor Preço Por Item, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

materiais e insumos hospitalares, a fim de atender as necessidades da Policlínica Regional de

Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO, errata ao EDITAL desta licitação, nos

seguintes termos:

Onde se lê:

22.7. A Qualificação Técnica será comprovada através da apresentação dos seguintes documentos:
a) Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens em características, quantidades e prazos
compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de atestado(s)
fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado.
a.1) O(s) atestado(s) poderão ser diligenciados de acordo com o parágrafo 3º do art. 43, da Lei 8.666/93.
b) Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão Sanitário Estadual ou Municipal;
c) Comprovação de Registro da empresa expedida pelo Conselho Regional de Farmácia;
d) Comprovação de habilitação legal do técnico responsável pela empresa, através de Certidão expedida
pelo Conselho Regional de Farmácia (CRF), nos termos do art. 27, § 1º, do Decreto nº. 74.170, de 10 de
junho de 1974, alterado pelo Decreto nº. 793, de 5 de abril de 1993;
e) Autorização de funcionamento expedida pelo site da Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA
com situação ativa, da empresa participante da licitação (Fabricante ou Distribuidor), bem como a publicação
no Diário Oficial da União, em consonância com a Lei nº 6.360/73, Decreto n° 79.094/77 e Lei n° 9.782/99,
Decreto n° 3.029/99 e Medida Provisória n° 2.190-34/01.

O Edital nº 002/2022 passa a vigorar com a seguinte redação para todos os efeitos:

22.7. A Qualificação Técnica será comprovada através da apresentação dos seguintes documentos:
a) Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens em características, quantidades e prazos
compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de atestado(s)
fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado.
a.1) O(s) atestado(s) poderão ser diligenciados de acordo com o parágrafo 3º do art. 43, da Lei 8.666/93.
b) Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo Órgão Sanitário Estadual ou Municipal;
c) Comprovação de Registro da empresa expedida pelo Conselho Regional de Farmácia, quando couber;
d) Comprovação de habilitação legal do técnico responsável pela empresa, através de Certidão expedida
pelo Conselho Regional de Farmácia (CRF), nos termos do art. 27, § 1º, do Decreto nº. 74.170, de 10 de
junho de 1974, alterado pelo Decreto nº. 793, de 5 de abril de 1993, quando couber;
e) Autorização de funcionamento expedida pelo site da Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA
com situação ativa, da empresa participante da licitação (Fabricante ou Distribuidor), bem como a publicação
no Diário Oficial da União, em consonância com a Lei nº 6.360/73, Decreto n° 79.094/77 e Lei n° 9.782/99,
Decreto n° 3.029/99 e Medida Provisória n° 2.190-34/01.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78CAD117EDAEF9B7A8E53343D3EA721C

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano V - Edição nº 00628 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO
CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

Mantêm-se as demais cláusulas do Edital, inclusive a data e horário da Sessão Pública.

Os interessados poderão obter o Edital na integra através do site:
http://consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br/diario.

Feira de Santana – BA, 25 de março de 2022.

Erika Paim dos Santos
Pregoeira Oficial

Portaria nº 14/2018

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78CAD117EDAEF9B7A8E53343D3EA721C

		2022-03-29T16:04:25-0300